
 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

REGISTRO GENERALE N° 447 

NAPOLI, 6 settembre 2023 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Rinnovo contratto noleggio multifunzione SHARP MX-M565N a seguito di adesione in convenzione 

nel sistema degli acquisti in rete per le Pubbliche Amministrazioni 

IL DIRETTORE GENERALE 

Considerato che 
 con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Ente di Ambito Sele n. 19 del 05.06.2017 si appro-

vava lo schema di accordo tra gli Enti di Ambito della Campania per la disciplina delle forme di collabo-
razione necessarie a favorire la piena operatività dell’Ente Idrico Campano, 

 nell’ambito di tale accordo, con determinazione n° 59 del 06.09.2018 il Responsabile Finanziario 
dell’Ente di Ambito Sele procedeva al noleggio di una multifunzione per l’EIC da riservare alla sede cen-
trale di Napoli, che veniva regolarmente consegnata; 

 tale noleggio veniva effettuato con i seguenti contenuti: 
- ordine diretto di acquisto - ODA n° 4464667 nel sistema degli acquisti in rete di Consip in con ade-

sione a specifica convenzione denominata Apparecchiature Multifunzione 27 – Noleggio – Lotto 1 – 
Multifunzione A3 monocromatiche per gruppo di medie e grandi dimensioni; 

- società aggiudicataria del lotto SHARP ELECTRONICS ITALIA spa; 

- durata mesi 60; 

- canone trimestrale € 106,07 oltre iva 22%; 

 con determinazione n° 142 del 7 ottobre 2019 si procedeva alla voltura del suindicato contratto di no-

leggio avendo l’Ente Idrico Campano avviato la piena operatività finanziaria. 

Preso atto che 
 il suindicato contratto è in scadenza al 25.10.2023 
 la società Sharp Electronics Italia S.p.A. ha trasmesso un preventivo per il rinnovo accolto al prot. 18101 

del 31.08.2023 che prevede: 
­ canone trimestrale in rinnovo di € 95,47 euro +IVA 22% comprensive di 9750 copie B⁄N comprese; 
­ costo stampe delle eccedenze pari ad € 0,001800 +IVA 22% cadauna; 

 la multifunzione è in buono stato per cui è opportuno un rinnovo del suo contratto per un altro anno 
 

Visto 
 I’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrarre, indicando il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'og-
getto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che moti-
vano la scelta nel rispetto della vigente normativa che vengono di seguito specificati:  

- con l’esecuzione del contratto si intende provvedere al servizio stampe per la sede centrale; 
- il contratto ha per oggetto il rinnovo della fornitura del noleggio della multifunzione monocromatica 
A3/A4; 
- il contratto verrà formalizzato mediante lo scambio di corrispondenza con l’invio del presente atto, ai 
sensi dell’art. 18 co. 1 del D.Lgs. 36/2023; 
- la scelta del fornitore era avvenuta con adesione a Convenzione Consip; 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

- il canone trimestrale è € 95,47 euro +IVA 22% comprensivo di 9750 copie B⁄N cui aggiungere una 
previsione di costo stampe delle eccedenze pari ad € 0,001800 +IVA 22% cadauna. 
 

Considerato che in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 

13.08.2010 n. 136 e s.m.i.) è stato acquisito da ANAC il CIG ZD33C500DF mentre è già disponibile il conto 

corrente dedicato alla P.A. su cui effettuare i pagamenti 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Elisabetta Pallante cui viene richiesto di 

effettuare gli adempimenti necessari per tale rinnovo del contratto per la durata di un anno 

Visti         

­ il D.Lgs.  267/2000  

­ il D.Lgs. 241/1990  

­ il D.Lgs. 36/2023 

­ lo Statuto dell’Ente 

­ il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che si intende riportato nel presente dispositivo: 

 assumere determina a contrarre finalizzata al rinnovo, per la durata di mesi 12, del contratto di noleggio 
della multifunzione riservata alla sede centrale con SHARP ELECTRONICS ITALIA spa acquisita nell’ambito 
della convenzione Consip denominata Apparecchiature Multifunzione 27 – Noleggio – Lotto 1 – Multi-
funzione A3 monocromatiche per gruppo di medie e grandi dimensioni, con i contenuti in premessa 
indicati; 

 dare mandato alla responsabile del procedimento dott.ssa Elisabetta Pallante di procedere agli adempi-
menti necessari; 

 di dare atto che il Codice Identificativo Gara derivato è ZD33C500DF;  
 richiedere al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario di assumere specifico impegno di spesa di 

€ 600,00 a favore di Sharp Electronics Italia Spa per il rinnovo annuale del contratto suindicato, sul capi-
tolo 10300207/1 del Bilancio di previsione 2023; 

 pubblicare la presente nella Sezione Amministrazione Trasparente nel rispetto delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 33/2013.  

   

  Il Direttore Generale 

      (Dr Giovanni Marcello)  

 

 
 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria e per la registrazione dell’impegno di spesa. 

Napoli, lì   06/09/2023                                                

                                                                           Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                          dott. Giuseppe Giannetti 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del Bilancio di previsione

________ tratto sul capitolo ________________2023 10300207/1

160

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

